
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Ананьїв 

14 лютого 2024 року                 № 41 

 

Про погодження на передачу Марарескула Максима Олександровича, 

03.06.2008 року народження, Марарескул Христини Олександрівни, 

27.06.2009 року народження та Марарескул Світлани Олександрівни, 

03.07.2012 року народження, опікуну/піклувальнику Яшену Геннадію 

Григоровичу 

 

Розглянувши подання служби у справах дітей Ананьївської міської ради 

від 12.02.2024 року № 15.01-32/95, керуючись статтею 40 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», пунктом 34 Порядку тимчасового 

переміщення (евакуації) дітей та осіб, які проживають або зараховані до 

закладів різних типів, форм власності та підпорядкування на цілодобове 

перебування, та їх повернення за місцем постійного проживання (перебування), 

а в разі виїзду за межі України - в Україну, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 01.06.2023 року №546 «Про тимчасове переміщення 

(евакуацію) дітей та осіб, які проживають або зараховані до закладів різних 

типів, форм власності та підпорядкування на цілодобове перебування, та їх 

повернення», на підставі заяви Яшена Геннадія Григороваича від 05.02.2024 

року, виконавчий комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Погодження органу опіки та піклування Ананьївської 

міської ради на передачу Марарескула Максима Олександровича, 03.06.2008 

року народження, Марарескул Христини Олександрівни, 27.06.2009 року 

народження та Марарескул Світлани Олександрівни, 03.07.2012 року 

народження, опікуну/піклувальнику Яшену Геннадію Григоровичу, що 

додається. 

 

2. Погодити передачу Марарескула Максима Олександровича, 

03.06.2008 року народження, Марарескул Христини Олександрівни, 

27.06.2009 року народження та Марарескул Світлани Олександрівни, 

03.07.2012 року народження, опікуну/піклувальнику Яшену Геннадію 

Григоровичу. 

 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

В.о. Ананьївського міського голови        Оксана ГЛУЩЕНКО  



ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради  

від 14 лютого 2024 року № 41 

 

ПОГОДЖЕННЯ 

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради 

на передачу Марарескула Максима Олександровича, 03.06.2008 року 

народження, Марарескул Христини Олександрівни, 27.06.2009 року 

народження та Марарескул Світлани Олександрівни, 03.07.2012 року 

народження, опікуну/піклувальнику Яшену Геннадію Григоровичу 

 

На первинному обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування служби у справах дітей Ананьївської міської ради перебувають 

неповнолітні Марарескул Максим Олександрович, 03.06.2008 року народження, 

(свідоцтво про народження серії І-ЖД № 126834, видане 01.07.2008 року 

Гандрабурівською сільською радою Ананьївського району Одеської області), 

Марарескул Христина Олександрівна, 27.06.2009 року народження, (свідоцтво 

про народження серії І-ЖД № 187656, видане 05.08.2009 року 

Гандрабурівською сільською радою Ананьївського району Одеської області) та 

малолітня Марарескул Світлана Олександрівна, 03.07.2012 року народження, 

(свідоцтво про народження серії І-ЖД № 312043, видане 24.07.2012 року 

Виконавчим комітетом Гандрабурівської сільської ради Ананьївського району 

Одеської області).  

Діти є учнями Комунального закладу «Ананьївський ліцей спортивного 

профілю Одеської обласної ради», яких, у зв’язку з військовими діями, було 

евакуйовано за межі України (Республіка Польща, м. Осса). 

Мати дітей – Марарескул Наталя Олександрівна, померла 29.12.2020 

року, свідоцтво про смерть серія І-ЖД № 629544, видане 31.12.2020 року 

Ананьївським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), 

актовий запис № 451 від 31.12.2020 року. 

Батько дітей – Марарескул Олександр Григорович, відомості про батька 

внесені відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України. 

Згідно рішення виконавчого комітету Ананьївської міської ради від 

18.01.2024 року № 22 Яшена Геннадія Григоровича призначено 

опікуном/піклувальником над Марарескулом Максимом Олександровичем, 

03.06.2008 року народження, Марарескул Христиною Олександрівною, 

27.06.2009 року народження та Марарескул Світланою Олександрівною, 

03.07.2012 року народження. 

Яшен Геннадій Григорович виявив бажання повернути дітей 

Марарескула Максима Олександровича, 03.06.2008 року народження, 

Марарескул Христину Олександрівну, 27.06.2009 року народження та 

Марарескул Світлану Олександрівну, 03.07.2012 року народження, в Україну за 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



місцем свого проживання та звернувся до служби у справах дітей Ананьївської 

міської ради з заявою від 05.02.2024 року щодо повернення дітей до України. 

В свою чергу, неповнолітні Марарескул Максим Олександрович, 

03.06.2008 року народження і Марарескул Христина Олександрівна, 27.06.2009 

року народження та малолітня  Марарескул Світлана Олександрівна, 03.07.2012 

року народження, виявили бажання повернутися в Україну та проживати разом 

з опікуном/піклувальником Яшеним Геннадієм Григоровичем, про що написали 

заяви від 19.01.2024 року на ім’я директора Комунального закладу 

«Ананьївський ліцей спортивного профілю Одеської обласної ради». 

Виходячи з вищевикладеного, відповідно до пункту 34 Порядку 

тимчасового переміщення (евакуації) дітей та осіб, які проживають або 

зараховані до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування на 

цілодобове перебування, та їх повернення за місцем постійного проживання 

(перебування), а в разі виїзду за межі України - в Україну, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2023 року № 546, враховуючи 

інтереси дітей, орган опіки і піклування Ананьївської міської ради надає 

погодження на передачу Марарескула Максима Олександровича, 03.06.2008 

року народження, Марарескул Христини Олександрівни, 27.06.2009 року 

народження та Марарескул Світлани Олександрівни, 03.07.2012 року 

народження, опікуну/піклувальнику Яшену Геннадію Григоровичу. 

 
 

User

User

User

User

User

User

User

User


